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RUC 10422302935 

    

Lima, 31 de julio del 2024 

Comité del Proceso de Selección LP-SM-8-2024-GICA-CS-1 
 
Con copia a Coordinación General de la Unidad Ejecutora 003 “Gestión 
Integral de la Calidad Ambiental” 
 
Presente. -  

Estimado (a): 

De mi consideración:   

Mediante la presente hago llegar mis saludos y a la vez hacerle entrega del Informe 
Técnico de la evaluación para verificar las prendas en la etapa de evaluación de 
muestras de los postores participantes, a fin de verificar su cumplimiento según las 
Especificaciones Técnicas, DEL PROCESO DE SELECCIÓN LP-SM-8-2024-GICA-
CS-1 ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA LOS 
COMPONENTES DE BARRIDO, RECOLECCION Y TRANSPORTE Y 
VALORIZACION Y DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS DEL 
PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA 
PÚBLICA EN LA CIUDAD DE TRUJILLO Y DISPOSICIÓN FINAL DE 9 DISTRITOS 
DE LA PROVINCIA DE TRUJILLO, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD 
 
El peritaje fue realizado por mi persona, asesora y especialista textil del CIP Ing. 
Textil. GISSELLA CAROLINA CARDENAS TORO, con Reg. CIP N° 128750, la cual 
avala el presente informe.  
Sin más que comunicarles quedo de Ud. Agradecida por su confianza y a la espera 
de atenderla ante cualquier inquietud. 

Atentamente.     

  

_______________ 

GISSELLA CÁRDENAS TORO 
Ing. Textil -  Perito Textil 

Teléfono: 982355963 
Correo: gcardenas284@hotmail.com 

Dirección: Avenida Eduardo de Habich 330 S.M.P 
DNI: 42230293 
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INFORME DE PERITAJE 
PROCESO DE SELECCIÓN LP-SM-8-2024-GICA-CS-1 ADQUISICION DE 

EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA LOS COMPONENTES DE 
BARRIDO, RECOLECCION Y TRANSPORTE Y VALORIZACION Y 
DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS DEL PROYECTO: 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PÚBLICA EN 
LA CIUDAD DE TRUJILLO Y DISPOSICIÓN FINAL DE 9 DISTRITOS DE LA 

PROVINCIA DE TRUJILLO, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD 
 
Lista de muestras solicitadas en las bases: 
 

ITEM N° MUESTRAS AREA MUESTRAS 

1 

CAMISACO BARRIDO 1 

PANTALÓN BARRIDO 1 

POLO MANGA CORTA BARRIDO 1 
POLO MANGA LARGA CON 

PUÑO BARRIDO 1 

LENTES DE MICA 
TRANSPARENTE BARRIDO 1 

GUANTES DE PROTECCIÓN BARRIDO 1 

TAPABOCA DE TELA BARRIDO 1 

ZAPATOS PUNTA DE ACERO BARRIDO 1 

BOTAS DE JEBE BARRIDO 1 
FAJA DE PROTECCIÓN 

LUMBAR BARRIDO 1 

PONCHO IMPERMEABLE 
PARA LLUVIA BARRIDO 1 

GORRO CON VISERA BARRIDO 1 

GUANTES DE NYLON RECOLECCIÓN Y TRANSPORTE 
(AYUDANTES) 1 

GUANTES DE CUERO 
REFORZADO 

RECOLECCIÓN Y TRANSPORTE 
(AYUDANTES) 1 

MASCARILLA DESCHABLE RECOLECCIÓN Y TRANSPORTE 
(AYUDANTES) 1 

MOCHILAS RECOLECCIÓN Y TRANSPORTE 
(AYUDANTES) 1 

CASCO DE SEGURIDAD VALORIZACIÓN (RSM 
ORGÁNICOS) 1 

MASCARILLAS CON FILTRO VALORIZACIÓN (RSM 
ORGÁNICOS) 1 

FILTROS PARA MASCARILLA VALORIZACIÓN (RSM 
ORGÁNICOS) 1 
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GUANTES DESCARTABLE 
BIOSEGURIDAD X 100 

VALORIZACIÓN (RSM 
INORGÁNICOS) 1 

MASCARILLA DESCARTABLE 
LIGA EN OREJA X 100 

VALORIZACIÓN (RSM 
INORGÁNICOS) 1 

OVEROL DISPOSICIÓN FINAL 1 

CHALECO DISPOSICIÓN FINAL 1 

POLO CUELLO CAMISERO DISPOSICIÓN FINAL 1 

CHAQUETA DE TRAABAJO DISPOSICIÓN FINAL 1 

CHALECO DISPOSICIÓN FINAL 1 

 

ITEM 1:  

1. POSTOR 1: CONSORCIO III EPP: VICLEVI S.A.C. – KAMINA 
E.I.R.L. 

2. POSTOR 2: EMPRESAS UNIDAS JM S.A.C. 
3. POSTOR 3: CONFECCIONES GEORGE. 
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RESUMEN INFORME:   

 ÍTEM 1:  
1. POSTOR 1: CONSORCIO III EPP: VICLEVI S.A.C. – KAMINA E.I.R.L. 

 

ITEM N° MUESTRAS RESULTADO CONCLUSIÓN 

1 

CAMISACO NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

PANTALÓN NO CUMPLE 

POLO MANGA CORTA NO CUMPLE 

POLO MANGA LARGA CON PUÑO NO CUMPLE 

LENTES DE MICA TRANSPARENTE SI CUMPLE 

GUANTES DE PROTECCIÓN NO CUMPLE 

TAPABOCA DE TELA NO CUMPLE 

ZAPATOS PUNTA DE ACERO SI CUMPLE 

BOTAS DE JEBE SI CUMPLE 

FAJA DE PROTECCIÓN LUMBAR SI CUMPLE 

PONCHO IMPERMEABLE PARA LLUVIA SI CUMPLE 

GORRO CON VISERA NO CUMPLE 

GUANTES DE NYLON NO CUMPLE 

GUANTES DE CUERO REFORZADO SI CUMPLE 

MASCARILLA DESCHABLE SI CUMPLE 

MOCHILAS NO CUMPLE 

CASCO DE SEGURIDAD NO CUMPLE 

MASCARILLAS CON FILTRO SI CUMPLE 

FILTROS PARA MASCARILLA SI CUMPLE 
GUANTES DESCARTABLE BIOSEGURIDAD X 

100 SI CUMPLE 

MASCARILLA DESCARTABLE LIGA EN OREJA 
X 100 NO CUMPLE 

OVEROL NO CUMPLE 

CHALECO NO CUMPLE 

POLO CUELLO CAMISERO NO CUMPLE 

CHAQUETA DE TRAABAJO SI CUMPLE 

CHALECO SI CUMPLE 

 

Conclusión: El postor 1 NO CUMPLE con las características solicitadas en las 
EETT en el ÍTEM 1. 
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2. POSTOR 2: EMPRESAS UNIDAS JM S.A.C. 
 

ITEM N° MUESTRAS RESULTADO CONCLUSIÓN 

1 

CAMISACO NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

PANTALÓN NO CUMPLE 

POLO MANGA CORTA NO CUMPLE 

POLO MANGA LARGA CON PUÑO SI CUMPLE 

LENTES DE MICA TRANSPARENTE SI CUMPLE 

GUANTES DE PROTECCIÓN NO CUMPLE 

TAPABOCA DE TELA NO CUMPLE 

ZAPATOS PUNTA DE ACERO NO CUMPLE 

BOTAS DE JEBE SI CUMPLE 

FAJA DE PROTECCIÓN LUMBAR NO CUMPLE 

PONCHO IMPERMEABLE PARA LLUVIA NO CUMPLE 

GORRO CON VISERA SI CUMPLE 

GUANTES DE NYLON SI CUMPLE 

GUANTES DE CUERO REFORZADO NO CUMPLE 

MASCARILLA DESCHABLE NO CUMPLE 

MOCHILAS NO CUMPLE 

CASCO DE SEGURIDAD NO CUMPLE 

MASCARILLAS CON FILTRO SI CUMPLE 

FILTROS PARA MASCARILLA SI CUMPLE 
GUANTES DESCARTABLE BIOSEGURIDAD X 

100 SI CUMPLE 

MASCARILLA DESCARTABLE LIGA EN OREJA 
X 100 SI CUMPLE 

OVEROL NO CUMPLE 

CHALECO NO CUMPLE 

POLO CUELLO CAMISERO NO CUMPLE 

CHAQUETA DE TRAABAJO NO CUMPLE 

CHALECO NO CUMPLE 

 

Conclusión: El postor 2 NO CUMPLE con las características solicitadas en las 
EETT en el ÍTEM 1. 
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3. POSTOR 3: CONFECCIONES GEORGE. 
 

ITEM N° MUESTRAS RESULTADO CONCLUSIÓN 

1 

CAMISACO SI CUMPLE 

SI CUMPLE 

PANTALÓN SI CUMPLE 

POLO MANGA CORTA SI CUMPLE 

POLO MANGA LARGA CON PUÑO SI CUMPLE 

LENTES DE MICA TRANSPARENTE SI CUMPLE 

GUANTES DE PROTECCIÓN SI CUMPLE 

TAPABOCA DE TELA SI CUMPLE 

ZAPATOS PUNTA DE ACERO SI CUMPLE 

BOTAS DE JEBE SI CUMPLE 

FAJA DE PROTECCIÓN LUMBAR SI CUMPLE 

PONCHO IMPERMEABLE PARA LLUVIA SI CUMPLE 

GORRO CON VISERA SI CUMPLE 

GUANTES DE NYLON SI CUMPLE 

GUANTES DE CUERO REFORZADO SI CUMPLE 

MASCARILLA DESCHABLE SI CUMPLE 

MOCHILAS SI CUMPLE 

CASCO DE SEGURIDAD SI CUMPLE 

MASCARILLAS CON FILTRO SI CUMPLE 

FILTROS PARA MASCARILLA SI CUMPLE 
GUANTES DESCARTABLE BIOSEGURIDAD X 

100 SI CUMPLE 

MASCARILLA DESCARTABLE LIGA EN OREJA 
X 100 SI CUMPLE 

OVEROL SI CUMPLE 

CHALECO SI CUMPLE 

POLO CUELLO CAMISERO SI CUMPLE 

CHAQUETA DE TRAABAJO SI CUMPLE 

CHALECO SI CUMPLE 

 

Conclusión: El postor 3 SI CUMPLE con las características solicitadas en las 
EETT en el ÍTEM 1. 
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REVISION, VERIFICACION Y EVALUACION DEL ÍTEM 1 
 

1. OBJETO: 
 

• Realizar la revisión, verificación y evaluación de las muestras del ítem 
1 del PROCESO DE SELECCIÓN ADQUISICION DE EQUIPOS DE 
PROTECCIÓN PERSONAL PARA LOS COMPONENTES DE 
BARRIDO, RECOLECCION Y TRANSPORTE Y VALORIZACION Y 
DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS DEL PROYECTO: 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA 
PÚBLICA EN LA CIUDAD DE TRUJILLO Y DISPOSICIÓN FINAL DE 
9 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE TRUJILLO, DEPARTAMENTO 
DE LA LIBERTAD 

• Realizar informe de los postores participantes. 
 

2. METODOLOGIA EMPLEADA: 
 

• Se emplea la metodología indicada en las Bases integradas para la 
verificación de las muestras. 

• Se verifica en las prendas diseño, piezas y ubicación correcta de las 
mismas, bolsillos componentes, simetría de la prenda mediante la 
visualización y cortes simétricos y las medidas solicitadas en las 
bases.  

• Se verifica el tipo de tela principal y avíos como cierre, botones, velcro, 
cordones entre otros.  

• Apertura de prendas o desarticulación de las partes para apreciar 
componentes internos. 

• Se verifica en caso de cueros, el material e insumos externos e 
internos, según lo solicitado en las bases. 

• Apertura y/ o desarticulación de cueros para apreciar componentes 
internos. 

• Se verifica la apariencia final de la prenda, el acabado y limpieza de 
cada uno de ellos. Y en el caso de, los artículos de cuero se verifica la 
limpieza interna y externa presencia de restos de pegamento, defectos 
de material, entre otros. 
 

3. PROCEDIMIENTO: 
 

• Tomar inventario de estas, dividiendo por tipo de artículo. 
• Medición y verificación en la parte externa e interna, de cada una de 

las prendas y artículos de cuero, según las Especificaciones Técnicas. 
• Apertura y desarticulación de prendas y artículos de cuero para la 

evaluación y verificación interna.  
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• La Metodología indicada líneas arriba se empleó en cada de una de 
las muestras seleccionadas de cada usuario.   

• Detallar en el Informe las observaciones encontradas en las muestras 
entregadas por los postores, en caso de no encontrar observación no 
se detallará, se colocará fotografías más resaltantes de su 
cumplimiento.   
 

4. ÍTEMS:  
• Ítem 1. 
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ÍTEM 1 
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POSTOR 1: CONSORCIO III 
EPP: VICLEVI S.A.C. – 

KAMINA E.I.R.L. 
EL POSTOR N°1, NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS DE LAS BASES PARA EL ÍTEM 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10



 
GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 
RUC 10422302935 

    

FOTOS: PRUEBA FOTOGRÁFICAS DE LOS PRINCIPALES INCUMPLIMIENTOS 

1. CAMISACO: 
 

• NO CUMPLE, presenta mal acabado la cinta reflectiva vertical esta desviada 
del lado izquierdo.  
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• No cumple con la ubicación del bordado de la espalda según el diseño de las 
bases, el bordado de “Por un Trujillo Limpio debe estar pegado o cercano a 
la cinta reflectiva horizontal. 
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2. PANTALÓN: 
 

• Presenta pinza no solicitada en la parte posterior de la prenda 
 

 

 

13



 
GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 
RUC 10422302935 

    

3. POLO MANGA CORTA: 
• Presenta un estampado incorrecto en el delantero lado derecho superior 

muestra “MUNICIPALIDAD DE TRUJILLO” y se solicita MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE TRUJILLO 
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• Presenta un estampado incorrecto en la espalda, no presenta acento en la 
palabra GESTIÓN 

 

4. POLO MANGA LARGA: 
• Presenta un estampado incorrecto en el delantero lado derecho superior 

muestra “MUNICIPALIDAD DE TRUJILLO” y se solicita MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE TRUJILLO 
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6. GUANTES DE PROTECCIÓN: 
• Presenta guantes de protección con elástico de poco o nada ajuste, no 

cumpliendo con la función de mantener ajustado el artículo a la mano del 
usuario. 
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7. TAPABOCA DE TELA 
• Presenta mal acabado en las costuras de la collaretas laterales y superior, 

presenta costura recocidas y no homogéneas. 
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• Presenta 10.7 cm de ancho y lo solicitado es 10 cm 
 

 
 

• Presenta piezas apiezadas no solicitada en la collareta inferior 
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12. GORRO CON VISERA 
 

• Presenta mal acabado de costura entre la copa central y costado derecho, 
costura no homogénea. 
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13. GUANTES DE NYLON 
 

• Guantes de poliéster no nylon, no cumpliendo con lo solicitado 
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14. MOCHILA 
 

• Presenta tamaño 30 cm y lo solicitado es 32 cm 

 

• Presenta bolsillo lateral de 18 cm y lo solicitado es 19 cm 
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• Presenta bolsillo interno con cierre no solicitado 
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17. CASCO DE SEGURIDAD 
 

• No presenta logotipo bordado pega pega con el emblema del MPT en la 
parte frontal del casco. 
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21. MASCARILLA DESCARTABLE LIGA EN OREJA 
 

• Presenta largo de bárrete de 10 cm y lo solicitado es 9 cm 
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22. OVEROL 
 

• Presenta bordado incompleto sobre el bolsillo, dice MUNICIPALIDAD DE 
TRUJILLO, y lo solicitado es MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TRUJILLO. 
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• Presenta mancha de suciedad al costado del bolsillo. 
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23. CHALECO 
 

• Presenta mal pegado de la cinta reflectiva, está torcida no está vertical y 
presenta mancha blanca sobre la cinta. 
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• Presenta bolsillo posterior con cinta de correo en todo su contorno no 
solicitado. Adicionalmente presentado regulador y cinta no solicitado 
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24. POLO CUELLO CAMISERO 
 

• Presenta bordado incorrecto en la parte delantera a la altura del pecho. 
Presenta bordado escrito “MUNICIPALIDAD DE TRUJILLO” y lo solicitado 
es “MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TRUJILLO” 
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FOTOS: PRUEBA FOTOGRÁFICAS DE LOS PRINCIPALES CUMPLIMIENTOS 

5. LENTES PARA MICA TRANSPARENTE: 
• No presenta observaciones. Lentes con mica policarbonato, anti empaño, 

anti-rayadura. 
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• Presenta reguladores laterales según lo solicitado. 
 

 
8. BOTÍN DE PUNTA DE ACERO 

 
• El botín punta de acero CUMPLE con lo solicitado con las EETT (cuero en 

color negro, planta antideslizante y forro en taconera) 
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9. BOTA DE JEBE FORRO 
 

• La bota de jebe CUMPLE con lo solicitado con las EETT (jebe color negro, 
forrado y planta antideslizante). 
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10. FAJA DE PROTECCIÓN LUMBAR  
 

• Las varillas de fijación de la espalda no son de material de acero solicitado 
faja protección lumbar CUMPLE con lo solicitado. Además, presenta un 
ancho de 25cm 
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11. PONCHO IMPERMEABLE PARA LLUVIA 
 

• El poncho impermeable cumple con las EETT solicitadas en delantero, 
espalda, capucha, peso, etc. 
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15. GUANTES DE CUERO REFORZADO 
 

• Guantes de cromo cumple con presentar tipo N, modelo clute, de pulgar 
recto, con tres costuras en dorso. Con protección ampliada en antebrazo. 
Presenta palma de una sola pieza, con refuerzo en palma y dedos totales, y 
refuerzo tipo tira entre pulgar e índice. 
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16. MASCARILLA DESECHABLE: 
 

• Mascarilla fabricada SI CUMPLE, con presentar una muestra con un medio 
filtrante electrostático, de forma convexa, y presenta bandas elásticas y 
espuma de sellado, con respirador con filtración del 95% según documentos. 
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18. MASCARILLAS CON FILTROS 
 

• Presenta mascarilla buco nasal con 2 respiradores, con arnés a coronilla. 
Con diseño ergonómico, con pliegue interior, sellando literalmente la 
comisura de la mascarilla a la cara, con cartuchos de plásticos resistente a 
la acción de gases y vapores, según lo solicitado  
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19. FILTROS PARA MASCARILLA 
 

• Presenta filtro para filtrar el aire que ingresa cumpliendo con lo solicitado 
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20. GUANTES DESCARTABLES BIOSEGURIDAD 
 

• Presenta guantes desechables hechos de látex de caucho natural, 
ligeramente lubricados con polvo, forma anatómica, manga argollada, con 
superficie lisa y tersa, según lo solicitado. 
 

 
 

 
 
 
 
 

41



 
GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 
RUC 10422302935 

    

25. CHAQUETA DE TRABAJO 
 

• Presenta diseño, material drill, con 3 bolsillos delanteros con cierre y puños 
con elástico según lo solicitado 
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26. CHALECO 
 

• El chaleco reflectivo CUMPLE con el diseño en delantero, espalda, cinta 
reflectiva y material solicitado. 
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POSTOR 2: EMPRESAS 
UNIDAS JM S.A.C. 

EL POSTOR N°2, NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS DE LAS BASES PARA EL ÍTEM 1 
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FOTOS: PRUEBA FOTOGRÁFICAS DE LOS PRINCIPALES INCUMPLIMIENTOS 

1. CAMISACO: 
 

• El camisaco NO CUMPLE con lo solicitado por presentar 03 botones y 03 
ojales y lo solicitado es 4 botones y 04 ojales. 
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2. PANTALÓN: 
 

• El pantalón no cumple con presentar elástico en la pretina de la espalda y 
presenta pinza no solicitada 
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• El pantalón presenta 05 pasadores (02 en delantero y 03 en espalda) y lo 
solicitado son 07 pasadores 
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3. POLO MANGA CORTA: 
 

• El polo manga corta presenta mal acabado, no calza la unión en el cerrado 
de mangas. 
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6. GUANTES DE PROTECCIÓN: 
• Presenta costura reventada en la costura del elástico, generando un ajuste 

flojo y no adecuado a la altura de la muñeca. 
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• Presenta el par izquierda cuero desgastado en comparación al par derecho. 
 

 

 

 

52



 
GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 
RUC 10422302935 

    

7. TAPABOCA DE TELA 
• Presenta piezas apiezadas no solicitada en la collareta inferior 
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• Presenta mal acabado en las costuras de la collaretas laterales y superior, 
presenta costura recocidas y no homogéneas. 
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• Presenta 19.5 cm de largo y lo solicitado es 20.5 cm 

 

• Presenta mal acabado en las costuras de la collaretas laterales y superior, 
presenta costura recocidas y no homogéneas. 
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• Presenta 1 sola capa, y lo solicitada es 2 capas, capa externa y capa interna 

 

 

56



 
GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 
RUC 10422302935 

    

8. BOTÍN DE PUNTA DE ACERO 
• Presenta mal acabado notorio pegamento entre la suela y la planta 
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• Presenta contrafuerte de material de cartón y los solicitado es de termoplástico. 
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• La plantilla no presenta plantilla antimicótica  
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10. FAJA DE PROTECCIÓN LUMBAR  
• Las varillas de fijación de la espalda no son de material de acero solicitado 
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11. PONCHO IMPERMEABLE PARA LLUVIA 
 

• El poncho impermeable NO CUMPLE, no presenta 2 bolsillos en el 
delantero. 
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14. GUANTES DE CUERO REFORZADO 
 

• No presenta refuerzo tipo tira entre pulgar e índice. 

 

 

 

62



 
GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 
RUC 10422302935 

    

15. MASCARILLA DESECHABLE: 
 

• No presenta la mascarilla solicitada, no presenta mascarilla convexa con 
espuma de sellado 
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16. MOCHILA 
 

• Presenta otro diseño solicitado, 3 bolsillos delanteros con cierre y lo 
solicitado es un bolsillo con cierre y un sobre bolsillo abierto.  
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• Presenta una extensión, ósea 2 compartimientos, y lo solicitado es 1 solo 
compartimiento. 

 

• Presenta bolsillo interno con cierre no solicitado. 
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• Presenta asa de mano no acolchada. 
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17. CASCO DE SEGURIDAD 
 

• Presenta casco de seguridad de altura de 155 mm y lo solicitado es 140 mm  
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• No presenta logotipo bordado con pegapega ubicado en la parte frontal con 
el emblema MPT 
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22. OVEROL 
 

• No presenta cinta reflectiva vertical debajo de los bolsillos como se solicita 
en el diseño 
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• Presenta bordados invertidos en los bolsillos, el logo de la MPT está bordado 
sobre el bolsillo izquierdo y lo solicitado es sobre el bolsillo derecho, y el 
bordado SEGAT igualmente está invertido su ubicación 
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• Presenta mancha de suciedad ubicado en la bragueta 
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23. CHALECO 
 

• Presenta recubierto por todo el contorno con sesgo de material de drill y lo 
solicitado es de material de mochila. 
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• Presenta recubierto apiezado del material de drill en el contorno del escote, 
de la sisa. Y presenta mancha de suciedad en la sisa derecha. 
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• Presenta bolsillo posterior insertado en la cinta reflectiva horizontal de la 
espalda, lo cual no es solicitado. El bolsillo posterior según diseño es 
separado. 
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24. POLO CUELLO CAMISERO 
 

• No presenta bolsillo ni bordados solicitados. 
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25. CHAQUETA DE TRABAJO 
 

• Presenta bordado de SEGAT no solicitado en delantero. 
 

 
 
 
 
 
 

79



 
GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 
RUC 10422302935 

    

26. CHALECO 
 

• El chaleco reflectivo NO CUMPLE, presenta cinta reflectiva en delantero y 
espalda superior no solicitado. 
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FOTOS: PRUEBA FOTOGRÁFICAS DE LOS PRINCIPALES CUMPLIMIENTOS 

4. POLO MANGA LARGA: 
 

• Presenta diseño solicitado con estampado a la altura del pecho y estampado 
en la espalda, con cintas reflectivas en delantero, espalda y mangas, de color 
gris plata, de material jersey algodón, de cuello redondo de rib 1 x 1, según 
lo solicitado. 
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5. LENTES PARA MICA TRANSPARENTE: 
• No presenta observaciones. Lentes con mica policarbonato, anti empaño, 

anti-rayadura. 
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• Presenta reguladores laterales según lo solicitado. 
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9. BOTA DE JEBE FORRO 
 

• La bota de jebe CUMPLE con lo solicitado con las EETT (jebe color negro, 
forrado y planta antideslizante). 
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12. GORRO CON VISERA 
 

• El gorro CUMPLE con las EETT, delantera, espalda y bordados, etc 
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13. GUANTES DE NYLON 
 

• El guante de nylon cumple con lo solicitado, de nylon, recubierto en palma y 
dedos de poliuretano 
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• Tejido sin costura de nylon  
 

 
18. MASCARILLAS CON FILTROS 

 
• Presenta mascarilla buco nasal con 2 respiradores, con arnés a coronilla. 

Con diseño ergonómico, con pliegue interior, sellando literalmente la 
comisura de la mascarilla a la cara, con cartuchos de plásticos resistente a 
la acción de gases y vapores, según lo solicitado  
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19. FILTROS PARA MASCARILLA 

 
• Presenta filtro para filtrar el aire que ingresa cumpliendo con lo solicitado 
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20. GUANTES DESCARTABLES BIOSEGURIDAD 
 

• Presenta guantes desechables hechos de látex de caucho natural, 
ligeramente lubricados con polvo, forma anatómica, manga argollada, con 
superficie lisa y tersa, según lo solicitado. 
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21. MASCARILLA DESCARTABLE LIGA EN OREJA 
 

• Presenta mascarilla plana tres pliegues descartables con liga en la oreja, 
repelencia líquida, con material interno de SMS, según lo solicitado 
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POSTOR 3: CONFECCIONES 
GEORGE. 

EL POSTOR N°3, SI CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS DE LAS BASES PARA EL ÍTEM 1 
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FOTOS: PRUEBA FOTOGRÁFICAS DE LOS PRINCIPALES CUMPLIMIENTOS 

1. CAMISACO 
• El proveedor CUMPLE con el diseño solicitado en delantero y espalda. En 

delantero 2 bolsillos a la altura del pecho y presenta cinta reflectiva color gris 
plata de 2” de ancho cosidas y ubicadas en delantero, espalda y mangas y 
presenta material de drill 100% algodón según lo solicitado en las bases. 
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• Presenta bordados en el bolsillo derecho el logo de la Municipalidad 
Provincial de Trujillo y el bolsillo izquierdo el logo del Segat. 
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• Presenta cuello camisero con pie de cuello unido, asentado con máquina 
recta, con ojal y botón. 
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• Presenta delantero derecho con 4 botones, asentado con costura recta. 
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• Manga larga con yugo, puño y costura doble pase, ojal y atraque de 
seguridad. 
 

 
 

• Presenta bolsillos en el delantero derecho e izquierdo, cada una con tapa, 
con costura doble pase y atraques de seguridad. 
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• Basta de 1 cm de doblez. 
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2. PANTALÓN 
Pantalón CUMPLE con el modelo solicitado (delantero, espalda, bolsillos, 
estampados solicitados), confeccionado en tela drill 100% algodón y cintas 
reflectivas 2 por cada pierna, ubicadas debajo de la rodilla y 6 bolsillos en 
total. 
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• Presenta pretina 07 pasadores (02 delanteros, 03 espalda y 01 en cada 
costado) y elástico y 2 bolsillos en la parte posterior 

 

 

102



 
GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 
RUC 10422302935 

    

• El pantalón presenta bragueta y cierre metálico, ojal y botón en la parte 
delantera. 

 

 

• Presenta triple costura a los costados y una basta de 1cm. 
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• Presenta dos bolsillos laterales con tapa de la misma tela. El bolsillo derecho 
lleva una escoba bordada según lo solicitado. 
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• Presenta 2 bolsillos sesgados en la parte delantera. 

 

• Presenta etiqueta de talla y colocarlo a la altura de la cintura de la prenda. 
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3. POLO MANGA CORTA 
 

• El polo manga corta de color azulino CUMPLE con lo solicitado (delantero, 
espalda, cintas reflectivas en delantero, espalda y mangas, con estampado 
a la altura del pecho y espalda. En tela jersey algodón, con cuello redondo 
de rib al tono del cuerpo y puño de rib del mismo tono del cuerpo 
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• Presenta cinta reflectiva color gris plata de 2” en espalda, delantero y manga. 
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• Presenta estampado en el delantero superior derecho del emblema de la 
“Municipalidad Provincial de Trujillo” y lado izquierdo “SEGAT, Servicio de 
Gestión Ambiental de Trujillo” y lado delantero “Trujillo te quiero limpio y 
verde”. En la parte espalda de la prenda llevará estampado “Servicio de 
gestión ambiental de Trujillo”. 
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• Presenta tapete de Hombro a hombro, en jersey algodón del mismo tono del 
cuerpo, según lo solicitado 

 

4. POLO MANGA LARGA 

• El polo manga larga de color azulino CUMPLE con lo solicitado (delantero, 
espalda, cintas reflectivas en delantero, espalda y mangas, con estampado 
a la altura del pecho y espalda. En tela jersey algodón, con cuello redondo 
de rib al tono del cuerpo y puño de rib del mismo tono del cuerpo. 
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• Presenta cinta reflectiva color gris plata de 2” en espalda, delantero y manga. 

Las cintas reflectivas bien empalmadas en la unión de la manga, unión del 
delantero y espalda, etc. 
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• Presenta estampado en el delantero superior derecho del emblema de la 
“Municipalidad Provincial de Trujillo” y lado izquierdo “SEGAT, Servicio de 
Gestión Ambiental de Trujillo” y lado delantero “Trujillo te quiero limpio y 
verde”. En la parte espalda de la prenda llevará estampado “Servicio de 
gestión ambiental de Trujillo”. 
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• Presenta tapete de Hombro a hombro, en jersey algodón del mismo tono del 
cuerpo, según lo solicitado. 
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5. LENTES DE MICA TRANSPARENTE 
1. E 

• Lentes con mica policarbonato, anti empaño, anti-rayadura. 
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• Presenta reguladores laterales. 
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6. GUANTES DE PROTECCIÓN 
• Presenta guantes de protección de cuero badana de 5 dedos, con dedo 

pulgar en formal de ala. De 5 dedos. 
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• Presenta recubrimiento interior afelpado. 
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• Presenta elástico de ajuste en el dorso y ribete. 
 

 
• Presenta largo de 9.5 pulgadas 
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7. TAPABOCA DE TELA 
2. A 

• Presenta diseño solicitado, de material drill 100% algodón, con 3 pliegues a 
cada lado. 

 

• Presenta medidas solicitadas de 10 x 20.5 cm con 2 capas: capas interior y 
capa interior.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
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• Presenta simetría en las tiras de amarre. 

 

8. BOTÍN DE PUNTA DE ACERO 
• El botín punta de acero CUMPLE con lo solicitado con las EETT (cuero en 

color negro, planta antideslizante). 
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• Presenta puntera de seguridad en acero, forro en puntera y talón. Además, 
presenta contrafuerte en talón. 
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• Presenta fuelle adherido forrado de cuero y acolchado, cordones de 
polyester, plantilla interior adecuado antimicótico (muestra ventilación la 
plantilla para que no se forme hongos). 
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9. BOTA DE JEBE FORRO 
 

• La bota de jebe CUMPLE con lo solicitado con las EETT (jebe color negro, 
forrado y planta de poliuretano antideslizante). 
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• Presenta punta de acero resistente, con el golpe no presenta deformación. 
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10. FAJA DE PROTECCIÓN LUMBAR 
 

• La faja protección lumbar CUMPLE con lo solicitado, de material de lona.  

 

• Además, presenta un ancho de 25cm. 
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• Para cierre tiene presenta scrach (hembra y macho) de 10cm. 

 

• Presenta 03 varillas de fijación a la espalda, la central de 4cm y laterales de 
2.5cm. 
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• Presenta costura reforzada en los puntos de tensión. 
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11. PONCHO IMPERMEABLE PARA LLUVIA 
 

• El poncho impermeable cumple con las EETT solicitadas en delantero, 
espalda y mangas. De material fabricado PVC / Poliéster, 2 bolsillos 
delanteros y broches en el delantero. 
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• Presenta costuras termo selladas en toda la prenda, delantero, basta ruedo, 
basta manga, bolsillos. 
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• Presenta capucha para protección con cordón de ajuste. 
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12. GORRO CON VISERA 
 

• El gorro CUMPLE con las EETT, en delantero y espalda. De material drill 
algodón, con regulador en la nuca. 
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• Presenta bordado lateral derecho el logo de la municipalidad Provincial de 
Trujillo y lado lateral izquierdo presenta bordados las palabras “áreas verdes” 

y en la parte frontal con nombre “SEGAT”, según lo solicitado 
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• Presenta visera plastificada 
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13. GUANTES DE NYLON 
 

• Guantes de nylon. 
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• Guante con tejido sin costura de galga n°13. 
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• Guante recubierto en palma y dedos de poliuretano. 
 

 

139



 
GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 
RUC 10422302935 

    

14. GUANTES DE CUERO REFORZADO 
 

• Guantes de cromo tipo N, modelo clute, de pulgar recto, con tres costuras 
en dorso. Con protección ampliada en antebrazo. 
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• Presenta palma de una sola pieza, con refuerzo en palma y dedos totales. 
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• Presenta refuerzo tipo tira entre pulgar e índice. 
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15. MASCARILLA DESECHABLE: 
 

• Mascarilla fabricada con un medio filtrante electrostático, de forma convexa. 
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• Presenta bandas elásticas y espuma de sellado, con respirador con filtración 
del 95% según documentos. 
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16. MOCHILA 
 

• Presenta mochila de tela tetrón Kofdra impermeable. 
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• Presenta tamaño 45 cm x 32 cm x 14 cm. 
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• Presenta bolsillo delantero 27 cm x 21 cm x 3.8 cm con cierre. 
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• Presenta dos asas tipo chaleco de 44 cm x 5.5 cm. 
 

 

 
• Presenta regulable, puntera con escalera de PVC y cinta especial de 2.5 cm 

de ancho. 

 

149



 
GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 
RUC 10422302935 

    

• Presenta bolsillo lateral de malla de 19 cm x 15 cm. 
 

 

 
• Presenta bolsillo lateral con cierre 18 cm x 13 cm. 
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• Presenta bolsillo abierto de 20 cm x 15 cm. 
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• Presenta cierre de nylon n°10 y cierre en bolsillo n°8. 

 

• Presenta forro en comportamiento de tela tafeta. Y presenta organizador en 
parte interior. 
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• Presenta asa de mano acolchada. 

 

17. CASCO DE SEGURIDAD 
 

• Presenta casco de seguridad de altura de 140 mm, según lo solicitado 
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• Presenta cierre: ajuste del tafilete y regulador ubicado en la parte posterior, 
según lo solicitado. 
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• Presenta logotipo con pegapega, ubicado en la parte frontal, emblema de la 
MPT, bordado de 7 cm, acabado sin defectos.  
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• Presenta peso total de 300 grs menor a 450 grs, según lo solicitado, Y no 
presenta deformación luego de prueba de golpe con martillo. 
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• Presenta casco de clase B y soporta una tensión de ensayo de 2000 voltios 
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18. MASCARILLAS CON FILTROS 
 

• Presenta mascarilla buco nasal con 2 respiradores, con arnés a coronilla. 
Con diseño ergonómico, con pliegue interior, sellando literalmente la 
comisura de la mascarilla a la cara. 
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• Presenta diseño ergonómico, con pliegue interior, sellando literalmente la 
comisura de la mascarilla a la cara. 
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• Presenta arnés de material plástico. 
 

 
 

• Presenta cartucho de plástico, resistente a la acción de gases y vapores. 
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19. FILTROS PARA MASCARILLA 
 

• Presenta filtro para filtrar el aire que ingresa. 
 

 
 

20. GUANTES DESCARTABLES BIOSEGURIDAD 
 

• Presenta guantes desechables hechos de látex de caucho natural, 
ligeramente lubricados con polvo, forma anatómica, manga argollada, con 
superficie lisa y tersa, según lo solicitado. 
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21. MASCARILLA DESCARTABLE LIGA EN OREJA 
 

• Presenta mascarilla plana 3 pliegues descartables con liga en la oreja y 
moldura, repelencia a líquidos, no se deshilacha ni despeluza, 
hipoalergénico en la capa interior, libre de látex, no irritante cutáneo. 
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• Presenta mascarilla buco nasal de medidas según lo solicitado. 

 

 
• Presenta largo de bárrete 9 cm. 
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• Presenta 3 capas, y en la parte interna de material SMS como filtro. 

 

 

 

 

 

165



 
GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 
RUC 10422302935 

    

22. OVEROL 
 

• Presenta diseño solicitado, con 2 bolsillos en la parte superior del delantero 
con cintas reflectivas en hombros, delanteros, piernas y mangas. De material 
drill de algodón. 
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• Presenta en la parte delantera 2 bolsillos, uno a cada lado con botones en 
los bolsillos y bordado directo en la tela del bolsillo del lado derecho, el logo 
de la MPT, y en el bolsillo del lado izquierdo el logo del SEGAT. 
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• Presenta cierre por cremallera, según lo solicitado. 
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• Presenta cinta reflectiva de color gris plata de 2” de ancho tanto en parte 
delantero y espalda del cuerpo y en mangas. 
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• Presenta 2 bolsillos para mano sesgados, uno a cada lado, según lo 
solicitado. 
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• Presenta en la espalda zona ajustable en la cintura con elástico y en la parte 
superior lleva un bordado con el nombre “LIMPIEZA PÚBLICA”, “SEGAT 
Servicio de Gestión Ambiental de Trujillo” POR UN TRUJILLO LINDO”. 
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• Presenta 2 bolsillos posteriores. 

 

172



 
GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 
RUC 10422302935 

    

• Presenta cerrado de 3 agujas. 
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• Presenta etiqueta de talla pegado en el cuello de la prenda. 
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23. CHALECO 
 

• Presenta diseño solicitado en delantero con 6 bolsillos en la parte delantera, 
los bolsillos llevarán cremallera (en la parte delantera), recubierto por todo 
el contorno con sesgo de material de correa de mochila, De material drill de 
algodón. 
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• Presenta diseño solicitado con cinta reflectiva y bolsillo en la parte inferior 
con cremallera. 
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• Presenta bordado en el lado izquierdo delantero del bolsillo, el logo de 
SEGAL. Presenta velcro en la tapa. 
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• Presenta cinta reflectiva de 2” ancho, ubicadas y cosidas en la parte 
delantero y espalda. 
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• Presenta cierre plástico (dieléctrico) solicitado además muestra recubierto 
todo el borde con material de correas de mochila. 
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24. POLO CUELLO CAMISERO 
 

• Presenta polo de pique algodón cumpliendo con el diseño solicitado en 
delantero, con bolsillo izquierdo superior y 2 bordados. Adicionalmente será 
manga corta con ribete reforzado rectilíneo en los puños.  
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• Presenta pechera con 3 botones y 3 ojales con cuello rectilíneo, según lo 
solicitado. Y presenta tapete de hombro a hombro. 
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• Presenta en la parte derecha bordado con el logo de la MPT y en bolsillo 
izquierdo el logo del SEGAT. 
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25. CHAQUETA DE TRABAJO 
 

• Presenta prenda manga larga de material drill de algodón, con reflectantes 
en el pecho, con bolsillos con cierre a ambos lados y uno en pecho. 
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• Presenta con puños elásticos.  
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• Presenta reflectante en la espalda  
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26. CHALECO 
 

• El chaleco reflectivo CUMPLE de tejido de malla poliéster, fluorescente en 
alta visibilidad, con cinta reflectiva en delantero y espalda. 
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• Presenta cintas reflectivas en delantero y espalda en paralelo de 2”.  
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• Presenta velcro en el pecho para ajuste, según lo solicitado. 
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DOCUMENTACIÓN 
1. Según indica las bases, los postores deberán presentar la ficha técnica de 

algunos artículos durante la presentación de muestras: 

 

• Cada postor ha presentado fichas técnicas en sus respectivas cajas 
de muestras, con las cuales se han procedido a verificar el 
cumplimiento: 
 

FICHA TÉCNICA POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3 

LENTES DE MICA 
TRANSPARENTE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

GUANTES DE 
PROTECCIÓN 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

ZAPATOS PUNTA DE 
ACERO 

CUMPLE 

NO CUMPLE: LA FICHA TÉCNICA NO 
CONCUERDA CON LA MUESTRA 
PRESENTADA 
 
La Ficha Técnica indica contrafuerte 
termoplástico pero la muestra no lo 
presenta. Adicionalmente la ficha 
técnica indica ojales metálicos 
mientras que la muestra no presenta 
todos los ojales metálicos, entre otros. 

CUMPLE 

BOTAS DE JEBE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

FAJA DE PROTECCIÓN 
LUMBAR 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

PONCHO IMPERMEABLE 
PARA LLUVIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

GUANTES DE NYLON 

NO CUMPLE: La ficha 
Técnica indica que es de 

material poliéster y lo 
solicitado es nylon 

NO CUMPLE: LA FICHA TÉCNICA NO 
CONCUERDA CON LA MUESTRA 

PRESENTADA 
 

La ficha técnica adjuntada es 
GUANTES FLYHARD y la muestra 
presentada es GUANTES PUFLEX 

CUMPLE 
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GUANTES DE CUERO 
REFORZADO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

MASCARILLA 
DESECHABLE 

CUMPLE 

NO CUMPLE 
No presentó la ficha técnica correcta 
de una mascarilla convexa, ha 
presentado y adjuntado ficha técnica 
plana no correspondiente a lo 
solicitado 

CUMPLE 

CASCO DE SEGURIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

MASCARILLAS CON 
FILTROS 

NO CUMPLE: LA FICHA 
TÉCNICA NO 

CONCUERDA CON LA 
MUESTRA PRESENTADA 
Adjunta Ficha Técnica de 
un cartucho modelo 6003 

pero ha presentado 
cartucho modelo 7093C 

CUMPLE CUMPLE 

FILTROS PARA 
MASCARILLA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

GUANTES 
DESCARTABLES 
BIOSEGURIDAD 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

MASCARILLA 
DESCARTABLE LIGA EN 

OREJA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
 

CONCLUSIÓN 
  

1. De los postores que se ha presentado en el ítem 1, el postor 3 
CONFECCIONES GEORGE. Si Cumple con las características solicitadas 
en las bases, en materiales, diseño, confección y acabado.  
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